Volentes insuper specialibus favoribus dictum Ursularum Institutum augere, omnibus singulis eiusdem Instituti Sodalibus redeunte anniversaria die, qua Ursularum unio ab Apostolica Sede adprobata fuit, videlicet die 28. Novembris, in perpetuum plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino impertimus. Quam indulgentiam etiam animabus fidelium Purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse concedimus.

Ex his sponte elucet quantum Nos optemus, ut Institutum tam fauste incoeptum, aucto in dies adhaerentium numero, in maius provehatur, latiusque pateat. Quapropter vehementer adhortamur illas, quae adhuc extra Institutum versantur, familias, ut sese eidem adsciscere velint. Neque dubitamus quin Venerabiles Fratres Nostri Episcopi, in quorum dioecesibus huiusmodi Ursularum domus existunt, non solum earundem votis obsecudent, verum etiam cunctantes, si quae fuerint, ad optatam consociationem suaviter flectant, persuasum plane habentes quod dicti Instituti Constitutiones ita sint concinnatae ut quarumlibet nationum consuetudinibus atque indoli aptissime congruant.

Volumus autem ut praesentes Litterae ad singulos, de quibus supra, Episcopos mittantur, eorumque curâ, in linguam vernaculam ad verbum diligenter versae, in qualibet Ursularum domo, speciali ad id indicto conventu, legantur.

Haec ad maius Ursularum Instituti bonum atque incrementum edicimus, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII. Maii anno MDCCCVC, Pontificatus Nostri secundo. **Pivs X.**

Das Synodenbuch 1903.

Anfangs Februar trat das Buch der Synode 1903 seine Wanderung unter dem Diözesanklerus an und dürfte sich nunmehr in den Händen der hochw. Abnehmer befinden. Die Synode hatte Dank dem weiten Ausblick und der tiefen Einsicht des hochwürdigsten Oberhirten in die Zeit- und Diözesanverhältnisse eine große Aufgabe zu lösen und ist demgemäß auch das Buch als Ergebnis derselben zu einem stattlichen Bande angewachsen.

Es trägt den Titel: *Ecclesiae Lavantinae Synodus dioecessana, quam anno Domini 1903 coadunavit Michael Napotnik, Princeps-Episcopus Lavantinus etc. etc. Marburgi, 1904. Sumptibus princ.-episc. Ordinariatus Lavantini. Typis typographiae s. Cyrilli.*

Es ist darum das Buch schon an sich, nach seinem Umfange und reichem Inhalte, ein bemerkenswertes Werk, für den Klerus der Diözese hat es aber noch eine besondere Bedeutung deshalb, weil es bestimmt ist, fortan Kodex, Gesetzbuch der Diözese zu sein. Angesichts dessen dürfte es darum am Platze sein, über dasselbe einige orientierende Gedanken auch in diesen Blättern niederzulegen.